REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO PE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 067 DE 2016 , cuyo objeto es: SUMINISTRO DE

ELEMENTOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DEL SERVICIO

DE OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

OFERENTE 1 (ITEMS: 1Y2,DEL4 AL18Y EL 22)
LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A NIT. 860.019.041-6 CUMPLE/NO FOLIO
RL. VICTORIA BRITO GOMEZ C.E. 329846 CUMPLE
NTEDEL S

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE 58
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 9-16
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE 17-20
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 21-23
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE 24-25
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE 2%
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE 27
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP CUMPLE 28-34
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 35
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE 37
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CHUBB SEGUROS No. 43326582 NO CUMPLE 39-47

El oferente debe ampliar el valor asegurado en la péliza de seriedad de la oferta conforme a [0 exigido en el pliego de
condiciones, toda vez que, verificado el valor del presupuesto oficial para los items ofertados, este corresponde a la suma
de $ 83.075.000, y el valor amparado es inferior al 10% de éste; el oferente debera subsanar conforme a la observacion

planteada, so pena del rechazo de la oferta.

OFERENTE 2 (ITEMS 19, 20, 21) CUMPLE/NO FOLIO
ON MARQUEZ NIT. 52.056.976 CUMPLE
R -ﬁ—‘
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE 9.5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 6
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE 8
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 9-10
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE 12
Sabud — Palidad — Fumantzaciie”
iRRRe: Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3436868 Ext. 3002 - www. hospitalmilitar.gov.co

Bogotd, D.C. — Colombia



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE 13
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE 14
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP NO CUMPLE 20-21
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 7
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE 11
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SURAMERICANA 17049964-0 CUMPLE 15

Verificados los documentos que integran la oferta, se encuentra que el Registro tnico de Proponentes del
oferente no cumple con los codigos UNSPSC establecidos para el proceso de contratacion y la informacion en
&l contenida NO se encuentra en firme. En cuanto a los codigos UNSPSC se dara aplicacion a lo contenido en
la Circular 12 de Colombia Compra Eficiente; en cuanto al RUP, deberd subsanar la propuesta aportando un
nuevo certificado atendiendo la observacion planteada.
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“Satud - Catidad ~Humaniacisn”
Bogota, D.C., Octubre 04 del 2016
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 067-2016

OBJETO; “SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS
PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL”

* OFERTAS RECIBIDAS

No NOMBRE DEL OFERENTE
ITEMS OFERTADOS 0BS
LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A. | 1,2,4,5,6,7,8.9, 10,11,12,13,14,15,16,17,18,22
NIT. 860019041.6
RINCON MARQUEZ ELIZABETH NIT. 19,20,21
52056973-3

¢ DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIERQS

Se realizo fa verificacion de los documentos de orden econémico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Ofertas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS ENEL PLIEGOOE | LABORATORIOS | .
CONOICIONES OF LA SELECCION ABREVIACA No. | ~ ALCON DE | FINCONMARQUEZ

-~ 067-2016 COLOMBIA S.A. ELZABETH
ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE . ) .
DICIEMBRE DE 2015 Folio No 28 a 34 Folio No 20 a 21
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE Folio No 130 Folio No 17

INFORMACION FINANCIERA "SIIF" Formulario No 4

CERTIFICACI_OI.\I‘ BAN{?ARIA ACTIVA( Fecha de Folio No 150 Folio No 18
Expedicion No inferior a 30 dias)

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

RUT Folio No 137 a 147 Folio No 16
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN PARA . .
FACTURAR VIGENTE Folio No 148 a 150 Folio N¢ 19
FORMULARIO DE No VALORACION DE LA . .
PROPUESTA ECONOMICA Folio No 151 a 154 Folio No 32

www. hospitalmilitar.gov.co
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| OBSERVACION | CUMPLE | CUMPLE [

CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA Y CERTIFICADA EN
LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE

DE 2015
LABORATORIOS RINCON
DETALLE ALCON DE MARQUEZ
COLOMBIASA. |  ELIZABETH
ACTIVO CORRIENTE $66.905.616.532 | $ 180.125.495
TOTAL ACTIVO $104.153.580.019 || §295.636.354
PASIVO CORRIENTE $86.462.399.485 | 14404492
TOTAL PASIVO $89.650.852.364 | § 16761052
TOTAL PATRIMONIO 514493736655 | §278.877.302
UTILIDAD OPERACIONAL [ §21.037.887.067 | $61311.656
GASTOS DE INTERESES | $2.068.277.890 50

2_INDICADOR DEL LIQUIDEZ

indice de liquidez 20,7
Requerido 0,70 070
indice de Liquidez
Acreditado 0.77 12,50
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

3NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

indice de endeudamiento < . .
=87 % Requerido 87,00% 87,00%
Indice de Enc!eudamlento 86,08% 5.67%
Acreditado
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

4. COBERTURA DE INTERESES

Cobertura de Intereses > 1 10 1.0
Requerido ! ’
Cobertura de Intereses . .
Requerido Acreditado 16,61 indeterminado
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

www.hospitaimilitar.gov.co
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S.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO ||

Rentabilidad del o
Patrimonio Requerido 2 5% 5,00% 5.00%
Rentahilidad del
Patrimonio Acreditado por 151,36% 21,99%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO .
Rentabilidad del Activo
Requerido = 3% 3,00% 3,00%
Rentabilidad del Activo 0 0
Acreditado por el Oferente 21,06% 20,74%
OBSERVACIONES CUMPLE j CUMPLE

Las Ofertas presentada por las LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A. NIT. 860019041-6 y
RINCON MARQUEZ ELIZABETH NIT. 52056973-3 Se habilitan Financieramente por cumplir con a
totalidad de los requisitos habilitantes a fin de continuar en el Proceso,

CUADRO No. 3 VERIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

7.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en ef numeral 7.1, PONDERACION ECONOMICA (400 Puntos)
del Pliego definitivo del Proceso de la Seleccion Abreviada No 067-2016; La ponderacion o
calificacion econdmica se realizara teniendo en cuenta Ia propuesta que ofrezca el Menor Valor
Total se le asignara el mayor puntaje; es decir Cuatrocientos {400) Puntos y las demas se
evaluaran conforme a la siguiente formula:

Puntaje Precio = (MVTO * 400) / VTE

Dénde:

[MVTOI = | Menor Valor Total Ofrecido ]
| VTE = Valor Total a Evaluar |

A continuacion se  describen los  Resultados de la Evaluacion  Econdmica:

- www hospitalmilitar.gov.co
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CENTRAL

PRECIO REFERENCIA LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A RINCON MARQUEZ ELIZABETH (PROTESIS OCULAR)
Cumple; Cumple;
No. | conico | DESCRIPCION CAR’}‘S&T&QCAS UNIDAD Vi, Uniterio Ve Unitrio | (MO - o e
E DEL 'BIEN" O DE | Vilntero | VA | coniva(Si | Vr.Unitaro | A | con iva (S S PN e Unigario | va | Unitario " | Puntaje
M INTERNG "SERVICIO! REQUERIDAS NO MEDIDA apiica) apica) Pregio de e coniva (Si | Precioda
PONDERABLES P P Referenci aplca) | Refsrenci
a a
“Lente de una sola pieza
PMMA.
*Tipo da aptica. Biconvexe
LENTES *Zona Optica. 6.0 mm, +-
1| 1196490199 | NTRAOCULAR | .5 UNIDAD | §250000 301 $250000( $ 230000 $01 $230.000| Cumple| 400
ES DE CAMARA —
Rango Dioptrias. +10.0/
ANTERIOR | 2
"SRK. 118.0 #-10
*Longitud 13.0 mm /0.5
mm.
*Lente de una sola pieza
acrilico
*hidrofobico  con filtro
para luz azul y UV
*ipo da Gptica biconvexo
*Zona Gptica de Smm
fongitud de 13 mm +-
LENTE 0.5mm SRK 119.2,
Z [ 1196490872 INTRAOCULAR | conciants trasonido 119 | UMIDAD | § 1.006.867 $0| $1.006.667 | $ 963000 S0 5983000 Cumple| 400
TORICO *Range dioptrias +6.00 - +
30.0
“toricidad de 3 a t 9
*correccion da
astigmatismo de 1.03 a
411,
*Cartuche independiente,
no precargads.
TUBO DE
3| 1196400263 SILICON De 30 cms por 1 mm. UNIDAD $349111 §$5586 $40.497 - - - - -
PIEZA DE *Estéril
4 | mesagoout |, SO [TEmPaguo individua UNIDAD | $302400 | $48.384 | $350784 | $302400 | $48.384| $350784 | Cumple| 40
L ANTERIOR *Velocidad gorte 5000 con

wiww. hospitalmilitar.gov.ca
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5 | 1196490106

-

T

71 1196490080

*Compatible con equipo
*Estéril
*Empaque individual
ENDOLASER | *Calibre No. 23 GA. revia UNIDAD $453600 | $72576 | $5%.178 $453600| $72576 | 526.176 | Cumple | 400
o E T 20 WA, TR |
*Campatible con equipo
*Estéril \‘ R
*Empague individual
—lrdqie individual |
FIBRAS DE “Fibra dptica. luminador
ION
*Compatible con equipo
Pure Point - Constellation
]
KELMAN 0.9 | Incision de 2.2 mm.
MM, MICROTIP | "Compatible can piezade | UNIDAD §75900 $12.144 3 88.044 $75.900 | $12.144 $88.044 | Cumple | 400
facofragmentadorConstelt
ation
CAPUCHONES | "Empaque individual
PARA FACO 30 | 4

Constellation
SONDAS DE | "Fibra dptica
Constellation
6 | 1198490105 ENDOILUMINAC de 2afiro - angulo amplio UNIDAD $ 191500 | $30640 ¢ 222140 $191500 | $30.640 $222140 | Cumple | 400
PUNTA “Empague individual
30GRADOS | Mano
“Esterl!
7" |
Incision de 2.2 mm,
8 | 1196490081 GRADOS % UNIDAD §57.100( $9.136 $ 66.236
(CONSTELLAT | "“ompatible con pieza de

§57.100 | $9.138 566235 | Cumple | 400

mano
N facofragmentadorGonstell
ation.
*Estéril
PACK DE FACO

“Empaque individual
9 | 1196490083 | SIN PUNTA DE UNIDAD $149.000 | $23.840

0.9 MM “Compatible con equipo

$172.840 | $140.000 | 523,800 $172840 | Cumple

Constellation
PACK *Estertl
COMBINADO

CON *Empague individual

10 | 119849103g UNIDAD 570.100 91.216 861.316
ENDCILUMINAD *Compatible con eguipo ¥ 5 §
ORRECTC23 | consteflation

GA
T T S
SISTEMA DE
“Estéril UNIDAD $248842 | 335783

§570.100 | $91.216 | $661316 Cumple

11| 1186491040 | ENTRADA
(TRES

www.hosgitaimilitar. qov. co
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CANULASDE | *Empaque individual
INFUSION) 23 *Compatible con equipo
Ga Consteliation

FIBRA *Estéri
ENDOLASER | "Empague individual
FLEXBLERFID | “Compaiite con equipo | VDA | $488.100 | 877776 | $563876 | $486.100 | $7777| $56387 | Cumple | 400
23Ga Constellation
FUNTAPARA | *Estéri

FACO *Empaque individual
13 | 1198490621 | FRAGMENTACI N - - UNIDAD $220800 | $35.295| §2553806 $220800 | $35295 | §$255808 Cumple | 400
ON O FACG Compatibie con equipo

POSTERIOR Constellation

12 | 1196491052

ENDODIATERM| *Esiér“ -
A25Ga(Uso | "Empaque individua
adecuado en 20 | "Competivie conequipo | “NOAD | 8100800 $161281 S 116926 | $100800 | $16.4%8 | $116.9%8| Cumple| 400

Y 23 Ga) Consteltation
ENDOILUMINAD | *Estéril

14| 1195490029

OR *Empaque individual
15 | 1196490486 | CHANDELLIER N ’ A UNIDAD §216200 | $34592] §2:50792 3218200 | $34502| §950.792 Cumple | 400
CONSTELLATIO Compatlbfe con equipo
N Constellation
*Estéril
ESPATULA  [REnagie individoal
16 1 1196491046 | DELAMINACION A - . UNIDAD $104200) §$18672| $120872 $104200 | $16672| $120872 Cumple | 400
2 Ga Compahple cOon equipo
Consteliation
“Estéril
PUNTA 74

17 | 1196491270 |  POLIMERD - CI2Aque individual
CURVA Compatible con equipo
Consteliation

UNIDAD $43700 | $6.992 §50692 343700 | $5802 550692 | Cumple | 400

PINZABIPOLAR | (Estérl
RECTA DE RS | "Empaque individuai
{TIPO "Compalible con egquipo
RELOJERC} | Constellation
Fabricados en acrifico

ANILLOS PARA transparente con
19| 1196490524 fenestracion centraide 12 | UNIDAD $31.070 0} 831.070 - . - - $31.000F S0( $31.000 Cumple | 400
SIMBLEFARON P -
mm, tamanos: peguerio,
mediang, grande.

18 | 1196491271 UNIDAD $66.100 | $10576 §76.678 $86.100 | $10.57 $76676 | Cumple| 400

CONFORMADO | Fabricado en acrilico

RES fransparente tamario

20 | 1198010069 | CONJUNTIVALE variado, pequefio, UNIDAD $28.808 $0 $28.808 - . - - $28.800 0] $28.3500 Cumple | 400
SADULTOY | mediano y grande con

PEDIATRICO. | doble fenastracien central,

N

www hospilaimilitar.gov.co
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triangulares de vértice
superior.
Implantes esféricos de B
ol(fjwuﬁ’_lj&qu\JETSE SE metilmetacrilato con
21 | 1196490239 METILMETACRI ?ifmggos que varian de UNIDAD $ 101,542 $0, $101542 - - - - $101500) $0| $101500 Cumple | 400
a22mm y
LATO fenestrados,
*REGISTRO INVIMA
*Lente de una sola pieza
can arillos de fijacion.
LENTES - ,
INTRAQCULAR Zona Optica. 6.0 mm. +-
22 | 1198490202 ESCE b mm. UNIDAD $ 161.500 $0| $161500| $150.000 $0( 5150000 | Cumpie| 460
FIJACION *SRK. 118.0 +-1.0
ESCLERAL | *Longitud 13.0 mm +- 05
mm.
*Rango Dioptrias +10.0 /
+30.0

“Sm_gﬂ.: /_g . Lro

www.hospitatmilitar.gov.co




MILITAR
CENTRAL

(E) MINDEFENSA

CONSOLIDADO DE LA VERIICACION FINANCIERA Y ECONOMCA

TOROS PORUN
RUEVO PAIS

#

[
- e

ECC%NNCcEnich% HABILITADO TOTAL TOTAL
No | NOMBRE DEL OFERENTE v INO PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
EINANGIERG |  MABILITADO | ADJUDICAR | NO ADJUDICADO
LABORATORIOS ALCON DE N
1 COLOMBIA S.A Cumple Habilitado $83.075.000
RINCON MARQUEZ ELIZABETH 5
2 (PROTESIS OCULAR) Cumple Habilitado $7.165.000
$1.012.000
RINGON
No. | CODIGO | DESCRIPGION DEL UN[’}DAD Presuouesto LABE)RATOR'OS MARQU'?
TEM | INTERNG | “BIEN' G “SERVICIO" £ X ltem ALCON DE | ELIZABETH | OBSERVACION
MEDIDA COLOMSIAS.A | (PROTESIS
OCULAR)
(ENTES
1 | 1196490199 | INTRAOCULARESDE | UNIDAD | $3.750.000 |  $3.750.000
CAMARA ANTERIOR
2 | 1196490872 | “ENTE INTRAOCULAR 1\ | 695,900,000 | $25.390000
TORICO
3 | 1196490263 | TUBODE SIICON | UNIDAD | §1.012.000 . . NO OFERTADO
BiEZA DE MANO
4 ! 1198490001 VITREGTOM:A UNIDAD | $3508.000 |  $3.508.000
ANTERIOR
SONDAS DE
5 | 1196490106 v UNIDAD | §5.252000 |  $5262.000
FIBRAS DE
6 | 1196490105 | L, oUME R oy | UNDAD | 52221000 | 52221000
PUNTA KELMAN 0.9 MM, _
7| 1195400080 | FUREAKEIISHOOMN | unioap | $1.927.000 | 51,937,000
CAPUCHONES PARA
8 (1196400081 | FACO20GRADOS | UNIDAD | $1856.000 |  $1656.000
(CONSTELLATION)
PACK DE FACO SIN .
9 | tioeso0083 | THUIEEASOSIN | uniban | s4321000 | 54321000
PACK COMBINADO CON
10 1195491039 | ENDOILUMINADOR | UNIDAD | $13226.000 | $13.226.000
RECTO 73 GA
SISTEMA DE ENTRADA
11 | 1196491040 | (TRES CANULASDE | UNIDAD | $4.306.000 |  $4.326.000
INFUSION) 23 Ga
FIBRA ENDOLASER
12 vrg6aoto52 | FERAENDOLASER 1 uNDAD | $5639.000 | $5639.000

"Salud - (Calidad -

s
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TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PUNTA PARA FACC
13 | 1186490521 FRAGMENTACICON O UNIDAD | §2.559.000 $ 2.558.000
FACO POSTERIOR

ENDODIATERMIA 25 Ga
14| 1196490929 | (Usoadecuadoen20Y | UNIDAD | $1754.000 | $1754.000
23Ga)

ENDOILUMINADCR
15 | 1196450486 CHANDELLIER UNIDAD | $2.006.000 $2.008.000
CONSTELLATION

ESPATULA

DELAMINACION 23 Ga UNIDAD $ 363.000 $363.000

16 | 1195491046

PUNTA /A POLIMERD

CURVA UNIDAD $152.000 $ 152,000

17 | 1196481270

PINZA BIPGLAR RECTA
18 | 1196491271 DE IRIS (TIPO UNIDAD | $ 230,000 $230.000
RELOJERQ) ‘

ANILLOS PARA

SIMBLEFARON UNIDAD | $932.000

19 1 1196480524

$932.000

CONFDRMADORES
20 | 1198010069 CONJUNTIVALES UNIDAD | $1.156.000
ADULTO Y PECIATRICO.

§ 1.156.000

IMPLANTES OCULARES

DE METILMETACRILATO | UNIDAD | $5.077.000

21| 1196490239

$ 5.077.000

LENTES
22 | 1196490202 | INTRAOCULARES DE UNIDAD | $4.845.000 $4.845.000
FIJACION ESCLERAL

TOTALES $91.252.000 1 $83.075.000

$ 7165000

$91.252 000

De acuerdo a los resultados anteriores, se habilita Econdmica y Financieramente a las Firmas
LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A y RINCON MARQUEZ ELIZABETH (PROTESIS

OCULAR) para continuar en el procese.

Atentamente,

P.D. Cesar eézél

Comité Economico E

www. hospitalmilitar gov.co
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

CALIFICACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA No. 067 DE 2016

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DEL SERVICIO

DE OFTALMOLOG!A DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

LABORATORIOS ALCON DE

ELIZABETH RINCON

COLOMBIA MARQUEZ

01,02,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14, 19,20,21
ITEMS OFERTADOS 15,16,17,18,22
Especificaciones técnicas minimas obligatorias CUMPLE CUMPLE
Garantfa Técnica que sea por un término no inferior a seis (6) CUMPLE CUMPLE
meses.
Término de respuesta de la garantia técnica no debe superior a CUMPLE CUMPLE
cinco (5) dias.
Catdlogos o fichas técnicas de los bienes. CUMPLE CUMPLE
Certificaciones de calidad, normas técnicas vigentes especificas CUMPLE CUMPLE
para cada elemento ofertado, asi como el certificado de las
buenas practicas de manufactura como INVIMA, FDA, CE. B
Certificado de capacidad de almacenamiento vigente otorgado CUMPLE CUMPLE
por el INVIMA.
Presentar carta de distribucién autorizada por el fabricante CUMPLE N/A
vigente, a nombre del proponente para los comercializadores e
importadores. _
Certificacion que los bienes seran entregados con fecha de CUMPLE N/A
vencimients no inferior a veinticuatro {24} meses contados a
partir de la entrega, en el caso de que el oferente no pueda
garantizar l0s 24 meses, debera anexar carta de compromiso de
cambios por fecha de vencimiento durante el tiempo restante
que certifico (hasta 24 meses).
Presentar carta de compromiso para el cambio de aquellos CUMPLE N/A

productos que por razones de caracter cientifico, retiro del
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